
 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per l’acquisizione di articoli di cancelleria – CIG 

Z6F1E8EA3E 

 

Premesso che  

 Gli uffici della Direzione Provinciale di Trento hanno segnalato l’esigenza di materiale 

di cancelleria per lo svolgimento delle attività istituzionali; 

 il quantitativo di materiale per soddisfare il fabbisogno per almeno quattro mesi è 

indicato nell’allegato al presente documento; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure, (rif. par. 

A.b.3.1), 

IL DIRETTORE PROVINCIALE AD INTERIM 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in 

vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

 l’acquisizione sarà effettuata con ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, così come previsto dalla legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata 

sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del 

D.L. n. 52/2012; 

 l’aggiudicazione dell’appalto avverrà con il criterio del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 95 comma 4 del D.lgs. 50/2016, in quanto affidamento di una fornitura avente 

caratteristiche di ripetitività e standardizzate; 

 i fornitori cui sarà inviata la richiesta d’offerta (RDO) saranno individuati fra quelli più 

convenienti presenti sul MEPA, per complessivi 12 invitati; 

 il costo sarà sostenuto con i fondi assegnati per l’esercizio 2018; 

 il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016 

è il sottoscritto Luca Bianco – delegato dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Gestione 

Risorse, come da delega di firma n. 2015/98314 del 21 dicembre 2015, che svolgerà 

anche le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, 

comma 1 del D. Lgs. 50/2016 

 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0004686.20-06-2018-R



Trento, data del protocollo 

Il Direttore Provinciale a.i. 

Hildegard Olga Ungerer 

 



Allegato alla determina a contrarre per l’acquisto di materiale di cancelleria 

AGENZIA DELLE ENTRATE

DIREZIONE PROVINCIALE DI TRENTO

ELENCO PRODOTTI RICHIESTI CON RDO N. 1991100 

MARCA MODELLO DESCRIZIONE QUANTITA'
UNITA' DI 

MISURA
COLORE

 PREZZO 

OFFERTO 

unitario 

 PREZZO 

OFFERTO 

totale 

eventuali note del fornitore

con strip - 90gr. BUSTE CON FINESTRA f.to comm.le (conf. da 500 pz.) 6 scatola bianco -                       

con strip - 90gr. BUSTE SENZA FINESTRA f.to comm.le (conf. da 500 pz.) 6 scatola bianco -                       

ZENITH 548/E Zenith CUCITRICE A PINZA PICCOLA (legat. 15-30 fg.) 10 pezzo assortiti -                       

RAPID K1 CUCITRICE A PINZA ALTI SPESSORI (50 fg.) 2 pezzo metallo -                       

15 cm CUSCINETTI PER TIMBRI IN GOMMA 10 pezzo neuro -                       

lama grande (mm18) CUTTER professionale con blocca lama - mm 18 2 pezzo /// -                       

mm 70x37 ETICHETTE 3xriga senza margini mm70x37 (24xfg.) - sc. da 100 fg. 15 scatola bianco -                       

con occhielli metallici e lacci FALDONI PER ARCHIVIO dorso cm. 10 (conf. da 25 pz.) 1000 pezzo grigio -                       

con occhielli metallici e lacci FALDONI PER ARCHIVIO dorso cm. 12 (conf. da 25 pz.) 1000 pezzo grigio -                       

BIC SOFT Feel med. PENNA a sfera a scatto BIC (conf. da 12 pz.) 240 pezzo nero -                       

PAPERMATE punta media PENNARELLO Flair con punta in feltro da 1 mm 36 pezzo nero -                       

ZENITH 130/E PUNTI per cucitrice UNIVERSALI (scatole da 1000 punti) 200 sc.da 1000 punti /// -                       

in plastica con catenella STILOFORI (completi di penna) 20 pezzo nero -                       

-                       

FORNITORE: ……………

 


